Bernardo Herrera Vergara y Carlos Lleras 
, D- la Furn rmlll\ 'NI( qnOVlcnr más a los 

intereses del pais conservar la actual ins­
titución por diferentes motivos: 

A. Desde el punto de vista económico. los 
estudios de la Andi cuantificaron en 1988 y 
en pesos de entonces en doscientos noventa 
y cinco millon es de pesos 
($295.000.000.00) la creación de la Vice­
presidencia que ya aparecía en el proyecto 
Barco y que el ponente Hernando Durán 
eliminó en su informe para primer debate 
señalando que las instituciones de la Vi-

. cepresldencia de la República y " ... fueron 
desechadas por los acuerdos celebrados